2024 年 10 月 31 日
各 位

「台日の半導体連携セミナー」 「台湾企業訪日団 山形県企業商談交流会」の開催について

 株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、業務提携先である中國信託商業銀行 （本社：
台湾・台北市）とともに、「台日の半導体連携セミナー」および「台湾企業訪日団  山形県企業
商談交流会」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。
 本企画では中國信託商業銀行の取引先企業にて構成される「台湾企業訪日団」を山形県に招聘し、
山形県内企業との交流による国の垣根を越えたネットワークの構築に資する機会の提供並びに半導体
関連産業の中心地である台湾の現状についての情報提供を目的としております。
当行は、今後も各種イベントの開催を通じて、県内企業のネットワーク拡大や情報提供等のサポートを
行ってまいります。

記

日   時： 2024 年 11月 5日（火）17:00～20:30
会   場： ホテルメトロポリタン山形 ４階 霞城
内   容： 台日の半導体連携セミナー（17:00～18:20）
      第一部 「世界的な変化の中での半導体産業の発展動向」
      台湾経済研究院産業経済データバンク総監 劉佩真 氏

第二部 「山形県の半導体関連産業と立地環境のご紹介」
山形県 産業労働部長 岡崎正彦 氏

台湾企業訪日団 山形県企業商談交流会（18:30～20:30）
主   催： 経済部国際貿易署、台日商務交流協進会、三三会青年企業家委員会
共   催： 株式会社山形銀行
後   援： 山形県、山形市、山形商工会議所、山形県日華親善協会

以上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9:00～17:00